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Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta 2 - Sistema de Adjudicación

Consulta 3 - aclarar

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante aceptar la Capacidad Financiera de los oferentes cuyos años de negocios
sean inferiores a los requeridos, de tal forma que el promedio se extraerá de los últimos años desde que iniciaron
actividad. Ejemplo 2022 y 2023.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2024

Remitirse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2024

En el SICP se determina que el sistema de adjudicación será por el “TOTAL” y sobre lo determinado consultamos:
Solicitamos a la convocante replantear el sistema de adjudicación definido y pasar a definir que la adjudicación sea por
“ítem”, ello a efectos de permitir una mayor cantidad de potenciales oferentes y así también tener la posibilidad de
adjudicar al oferente que presente el mejor precio económico por cada ítem licitado. Lo solicitado lo fundamos en la Ley N°
7021 y particularmente en el Artículo 4.- Principios rectores, inciso c, el cual establece: Artículo 4°.- Principios rectores. La
presente Ley se regirá por los siguientes principios: (…) c) Economía, Eficacia y Eficiencia: el Sistema Nacional de
Suministro Público buscará satisfacer las necesidades públicas con la oportunidad, la calidad y el costo que aseguren al
Estado paraguayo las mejores condiciones, la obtención de los mejores resultados y el logro de las metas propuestas, a
través de la utilización adecuada de los recursos públicos.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2024

Remitirse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2024

SI PODRIAN FACILITAR EL TIPO DE IMPRESORA DEL ITEMS 1 EVOLIS

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2024

Remitirse al PBC
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